
 

 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky 3/2019/D1/D/OIMH/Bl      
 

 
Výzva k podání nabídek u zadávacího řízení pod označením „Infrastruktury – ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO 
Nádražní – učební pomůcky“ 
 
Vážení, 

v souladu s ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) si Vás dovolujeme vyzvat k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky 
v rámci zadávacího řízení pod označením „Infrastruktury – ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní – učební 
pomůcky.“ 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

1. Identifikační údaje zadavatele 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 
Název zakázky: Infrastruktury – ZŠO Gajdošova, ZŠO Gen. Píky, ZŠO Nádražní – učební 

pomůcky  
 
Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
Se sídlem:   nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava  
Zastoupen:    Mgr. Alena Pataky, místostarostka  
IČO: 00845451  
DIČ:  CZ00845451      
  
Společnost pověřená zadavatelskou činností: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – Lyžbice, IČ: 

07080646 
Kontaktní osoba:  Mgr. Josef Alexander Matera, tel.: +420 734872870, email: matera@ctyrioci.cz   
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

2. Informace o druhu, předmětu zakázky a předpokládané hodnotě 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Tato podlimitní veřejná zakázka na dodávky je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění veřejné zakázky 
zadávána v souladu s ust. § 52 písm. a) zákona formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona. 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka a instalace učebních pomůcek v objektech 3 základních škol v rámci 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 – Obchodní podmínky a zejména v příloze č. 4 – 
Soupis dodávek této zadávací dokumentace. Dodavatel v rámci soupisu dodávek uvede název výrobce a výrobku, 
případně jinou specifikaci u položek, u kterých to vyžaduje zadavatel. Nabízené plnění musí odpovídat svými 
technickými parametry uvedeným technickým požadavkům. 

Specifikace dodávek, uvedená zadavatele v příloze č. 4 zadávací dokumentace je minimálním standardem, přičemž 
je možno nabídnout kvalitativně lepší výrobky a služby vzhledem k užitným vlastnostem pro potřeby výuky na 
základní škole. 

Zadávací řízení probíhá v rámci těchto projektů: 

a) Projekt „Moderní Gajdoška“ je zadavatelem realizován za podpory v rámci 47. výzvy z Integrovaného 
regionálního operačního programu, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004046. 

b) Projekt „ZŠ Gen. Píky 13A“ je zadavatelem realizován za podpory v rámci 47. výzvy z Integrovaného regionálního 
operačního programu, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004048. 

mailto:matera@ctyrioci.cz


 

< 2 > 
 

c) Projekt „ZŠ Nádražní“ je zadavatelem realizován za podpory v rámci 47. výzvy z Integrovaného regionálního 
operačního programu, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004050.  

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary): 
CPV 39162200-7 - Školící pomůcky a zařízení  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 2 974 897,- Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota je zároveň stanovena jako maximální nabídková cena. Pokud nabídková cena účastníka 
výběrového řízení přesáhne tuto hodnotu, má zadavatel právo tohoto účastníka zadávacího řízení vyloučit. V 
případě, že i nejvýhodnější nabídka překročí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, má zadavatel právo 
zrušit zadávacího řízení.   

Místo plnění:  
Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace - Nádražní 1217/117, 702 00 Ostrava, 
Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace - Gen.Píky 13A/2975, 702 00 Ostrava,  
Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace - Gajdošova 9/388, 702 00 Ostrava.  

2.2. Termín realizace 

Zadavatel požaduje realizaci dodávek na základě výzev zadavatele takto: 

1. výzva zadavatele (výzva bude učiněna zvlášť pro jednotlivé základní školy a to v návaznosti na zahájení 
stavebních prací projektu) – na základě této výzvy dodavatel zahájí přípravu dodávek, 

2. výzva zadavatele (výzva bude učiněna zvlášť pro jednotlivé základní školy a to v návaznosti na dokončení 
stavebních prací projektu) – na základě této výzvy dojde nejpozději do 30 dnů od jejího obdržení k dodávce a 
instalaci předmětu dodávky. 

 

Podrobná specifikace předmětu zakázky je uvedena v zadávací dokumentaci. 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

3. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Kompletní zadávací dokumentace je po celou dobu uveřejněna na profilu zadavatele, který je dostupný na 
internetové adrese https://vz-moap.ostrava.cz/.  

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

4. Lhůta pro podání nabídek 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19.08.2019 v 10:00 hodin.   

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

5. Způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

Nabídky budou podány pouze v elektronické podobě prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále 
jen „NEN“) na adrese https://nen.nipez.cz/.  
 
Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na adrese https://nen.nipez.cz/, kde jsou 
dostupné podrobné informace pro uživatele v sekci „Informace pro uživatele/Uživatelské příručky“ a kontakty na 
uživatelskou podporu. Pro podání nabídky prostřednictvím tohoto portálu je nutná registrace dodavatele do 
tohoto systému. Žádost o registraci musí být opatřena platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu.    

Nabídka bude podána v českém jazyce (jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je čeština), 

Podrobné informace o způsobu podání nabídek jsou uvedeny v čl. 7 zadávací dokumentace. 

 

 

https://vz-moap.ostrava.cz/
https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/


 

< 3 > 
 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

6. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti ve smyslu § 53 odst. 4 zákona nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky.  

Před uzavřením smlouvy vyzve zadavatel vybraného dodavatele v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nebude mít k dispozici.   

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona, 

c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona. 

6.1. Prokazování kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel ve zjednodušeném podlimitním řízení splnění 
všech požadovaných kvalifikačních předpokladů předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž 
všechny požadované doklady k prokázání kvalifikace může dodavatel nahradit čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou (pověřenou) 
osobou, musí být zmocnění této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci v souladu s ust. § 46 odst. 1 zákona. 

6.2. Základní způsobilost 

Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše 
uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Prokázání splnění základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením prostých kopií 

a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 
zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 



 

< 4 > 
 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Za bezdlužnost dodavatele dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má dodavatel se správcem 
daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový kalendář. 

Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno v nabídce doložit základní způsobilost, tvoří přílohu č. 3 
zadávací dokumentace.  

6.3. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

a) prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona).    

b) prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání (např. výpis z živnostenského rejstříku) podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či jiné oprávnění (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona).  

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném k plnění 
této veřejné zakázky, tj. předložením živnostenského oprávnění s předmětem podnikání: 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

6.4. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

a) seznam významných dodávek (formou čestného prohlášení) poskytnutých dodavatelem za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele, jehož součástí budou minimálně 2 zakázky, jejichž součástí byla dodávka učebních 
pomůcek, ve výši minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH za každou z nich.   

Dodávka se považuje za splněnou, pokud byla v průběhu uvedené doby dokončena (předána). 

V případě, že byla významná dodávka realizována společně nebo se účastník zadávacího řízení podílel na 
realizaci jako poddodavatel, pak taková dodávka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, 
kterým se dodavatel na plnění významné dodávky podílel.   

Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou 
(pověřenou) osobou, musí být zmocnění této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění 
kvalifikace. 

Vzor seznamu pro uvedení významných dodávek je přílohou č. 5 zadávací dokumentace. 

6.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 zákona) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona touto jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění příslušné chybějící části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti touto 
jinou osobou,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona touto jinou osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 



 

< 5 > 
 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se 
k takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

Podrobné informace jsou uvedeny v čl. 3 zadávací dokumentace. 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

7. Pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115 zákona 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

7.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona ekonomická 
výhodnost nabídky. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez 
DPH. 

Komise vybere nabídku dodavatele, který splňuje všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, a který nabídne 
nejnižší cenu.  

7.2. Způsob hodnocení 

Nabídky budou seřazeny podle nabídkové ceny bez DPH uvedené v Krycím listu nabídky shodné s přílohou č. 1 
zadávací dokumentace (čl. V. odst. 1). V případě rozporu celkových nabídkových cen uvedených ve smlouvě či 
krycím listu bude pro hodnocení použita cena uvedená ve smlouvě.   
 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

8. Ostatní ujednání 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 
oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení v souladu s §127 zákona. 

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dní (zadávací lhůta dle § 40 zákona). 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit informace 
deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje spojené s vypracováním a 
předložením nabídky nese dodavatel.  

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
zadavatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich 
případných změn a dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy.  

 
V Ostravě dne 23.07.2019 
 
 
 
 
Ing. Jiří Vozňák,  
vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
 


		2019-07-23T11:39:02+0200
	Ing. Roman Samek 5571959e323550923fa108b0ba3fa6e6ad618313




